Sistema de Gestão de Qualidade baseado na ISSO 9001:2008 do Tribunal 
de Contas do Estado do Amazonas; 

II – ADJUDICAR o objeto licitado na modalidade Pregão Presencial nº 
16//2014 à Empresa BVQI DO BRASIL SOCIEDADE CERTIFICADORA 
LTDA., CNPJ nº 73.368.012/0001-84, com o preço global de R$12.863,00 
(doze mil, oitocentos e sessenta e três reais). 

III – DETERMINO à DIMAT o preenchimento da NAD, em seguida; 

IV – À DIORFI para abrir a Nota de Empenho no valor de R$12.863,00 (doze 
mil, oitocentos e sessenta e três reais), em favor da empresa acima 
referida, por fim; 

V – À SEGER para elaboração do Termo de Contrato.  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 03 de setembro de 2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES

[...]

I – RECONHECER a situação de inexigibilidade de licitação espelhada nos 
autos, com fulcro no inciso II, do artigo. 25 c/c o inciso VI, do artigo 13, ambos 
da Lei 8666/93, em favor da JAM JURÍDICA, CNPJ n° 00.803.368/0001-98; 

II- ADJUDICAR em favor da JAM JURÍDICA, CNPJ n° 00.803.368/0001-98, 
o valor total de R$ 54.390,00 (cinquenta e quatro mil, trezentos e noventa 
reais), relativo às inscrições de 30 (trinta) servidores, no curso em referência; 

III – DETERMINAR à DIORF a emissão da respectiva Nota de Empenho à 
adjudicatária, devendo o pagamento e a liquidação só ocorrer após o 
encerramento do treinamento, com o devido atestado por parte dos

[...]

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA”, a ser realizado no período de 02 
a 05/09/2014, na cidade de São Paulo/SP, por meio da  empresa VIANNA & 
CONSULTORES, inscrita no CNPJ sob n°58.170.994/0001-74, situada a Rua 
Nossa Senhora da Candelária, 84 – São Caetano do Sul/SP. O valor total da 
inscrição é de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Tem por fundamento 
o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei 
Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 03 de setembro de 2014.

[...]

na cidade de São Paulo/SP, no período de 08 a 12/09/2013, que se dará por 
meio da empresa 4Linux Software Comercio de Programas LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 04.491.152/0001-95, situada a Rua Vergueiro, 3057, Vila 
Mariana – São Paulo. O valor total das inscrições é de R$4.490,00 (quatro 
mil, quatrocentos e noventa reais). Tem por fundamento o disposto no inciso 
II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 02 de setembro de 2014.